
1 

 

 

 

NEWS RELEASE                                      大阪府泉佐野市 

報道関係者各位                                        2026年1月30日 

        

皆さまの応援が、地域の力に。心より感謝申し上げます。 

2回目の楽天ショップ・オブ・ザ・イヤー「ふるさと納税賞」受賞！ 
 

大阪府泉佐野市（市長：千代松 大耕）は、楽天グループ株式会社主催の「楽天ショップ・オブ・ザ・

イヤー2025」において、2023 年に続き 2 回目となる「ふるさと納税賞」を受賞いたしました。この「ふるさ

と納税賞」は、楽天ふるさと納税に参画している 1,700 を超える自治体の中から「寄附者様などによる

得票数」「2025 年度の売上、注文件数」などを主な基準として 3 自治体が選考されるもので、今年は

本市の他に北海道別海町と北海道白糠町が選ばれました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

楽天市場「楽天ショップ・オブ・ザ・イヤー2025」ページ → https://x.gd/uMULV 

 

皆さまからの温かいご支援により、楽天ふるさと納税内でのベスト

自治体とも言える栄誉ある賞を受賞するに至りました。 

これもひとえに、日頃より本市の返礼品をご利用くださる皆さまの

おかげと、心より感謝申し上げます。 

皆さまの「ありがとう」のお声が、私たちの原動力です。 

これからも、泉佐野市から、皆さまの暮らしがより豊かになるよう

な、期待を超える最高の返礼品をお届けできるよう、精一杯努

めてまいります。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 



2 

 

なお、この度の楽天ショップ・オブ・ザ・イヤー「ふるさと納税賞」受賞記念として、楽天市場内に特設サイ

トを設置しました。皆さま、サイトへのお立ち寄りをよろしくお願いします。 

楽天ショップ・オブ・ザ・イヤー2025 受賞記念特設サイト → https://x.gd/vh35I 

 

▶市長コメント 

このたび、楽天ショップ・オブ・ザ・イヤー2025 という大変名誉ある賞を賜り、

心より御礼申し上げます。全国の皆さまからお寄せいただいた温かいご寄付

と応援が、大きな励みとなっております。この受賞は、事業者ならびに職員

が一体となり、真摯に取り組んできた成果であると実感しております。 

本市が提唱したふるさと納税型クラウドファンディング「#ふるさと納税 3.0」

は、地域の新しい“価値創出・産業づくり”を支える仕組みとして、全国の皆

さまからご支援をいただいております。この仕組みは中小事業者が新たな挑戦をするきっかけとなり、地域

経済の活性化につながっています。導入する自治体様も年々増えており、皆さまと力を合わせながら、ふ

るさと納税制度のさらなる発展に貢献したいと思います。 

今回の受賞に甘んじることなく、「日本一のまち」を目指して、皆さまの期待に応え続けられるよう新たな

施策や返礼品を創出してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▶泉佐野市について（https://www.city.izumisano.lg.jp/） 

泉佐野市は大阪府南部に位置し、恵み豊かな大阪湾に面するとともに、山間部が金剛生駒紀泉国定公園に指定された
和泉山脈に属する、自然の美しいまちです。また、かつての日根荘の風景が残る山間部の景観と、臨海部にある「りんくうタウ
ン」や「関西国際空港」の近代的な風景が共存するまちでもあります。面積は 56. 50 ㎢、人口は約 10 万人、世帯数は約
5 万世帯です。瀬戸内式気候に属し温暖で、降水量も比較的少なく、また交通の利便性も高く暮らしやすい環境となってい
ます。 

 

 
★本件に関する報道機関のお問い合わせ先★ 

泉佐野市 成長戦略室 ふるさと創生課：塩見・中嶋・林 

TEL：072-463-1212(代表) FAX：050-3488-2033 E-mail：furusatotax@city-izumisano.com 


